

سیاسی

تابناک

در ادامه سفر مقامات اروپایی به ایران پس از توافق هسته‌ای، هیئت عالی رتبه سیاسی، اقتصادی و صنعتی از ایتالیا شامل دو وزیر و جمعی از مدیران ارشد از صاحبان صنایع و موسسات اقتصادی دیروز وارد تهران شدند. صبح امروز نیز پائولو جنتیلونی و فدریکا گوئیدی وزرای خارجه و توسعه اقتصادی با رئیس‌جمهور کشور مان دیدار کردند.

هیچ مانعی در مسیر همکاری تهران و رم نیست

حسن روحانی در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های فراوان کشورهای اتحادیه اروپا به‌ویژه ایتالیا برای همکاری با جمهوری اسلامی ایران گفت: انتقال سرمایه و فناوری به ایران و سپس صادرات مشترک به بازارهای منطقه، اولویت ایران برای توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای اروپایی است. روحانی با اشاره به جایگاه و سابقه روابط تاریخی دو کشور ایران و ایتالیا گفت: هیچ مانعی در مسیر توسعه همکاری‌های تهران و رم وجود ندارد و دو کشور می‌توانند در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و توریستی فصل نوینی از روابط مشترک را آغاز کنند.

در این دولت و توازن مطلوبی میان صادرات غیر نفتی با واردات به وجود آمد
رئیس شورای عالی اقتصاد با بیان اینکه دولت و ملت ایران با ایستادگی در دورانی که تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران وضع شده بود، توانستند افتخار بیافرینند، اظهار کرد: در این دولت و در دوران تحریم توازن مطلوبی میان صادرات غیر نفتی با واردات به وجود آمد و این شرایط، توان اقتصادی امروز ما را برای تعامل با اقتصادهای دیگر بهتر از گذشته کرده است.

از فضای پس از توافق به نفع طرفین بهره‌برداری کنیم

روحانی ادامه داد: امروز زمینه‌های فراوانی برای جذب سرمایه‌های خارجی در کشور به‌ویژه در عرصه‌های انرژی، بانک، بیمه، صنایع، حمل و نقل، بهداشت و سلامت وجود دارد و با توجه به بستری‌های لازم به‌ویژه نیروی جوان تحصیل کرده و کارآمد، می‌توانیم از فضای پس از توافق به نفع طرفین و اتحادیه اروپا بهره‌برداری کنیم.

بعد از توافق بار سنگینی بر دوش ایران قرار دارد

وی در بخش دیگری از سخنان خود بر توسعه همکاری‌ها به منظور تحکیم و تقویت ثبات و امنیت در منطقه تأکید کرد و گفت: مسئله تروریسم و ناامنی بیماری مسری است که به یک منطقه خاص تعلق ندارد و برای جلوگیری از تسری آن باید در زمینه مقابله با افراط و خشونت تلاش کرد و نگذاشت که هیچ انسان بی‌گانه‌ی فارغ از ملیت یا مذهب قربانی گروه‌های تروریستی شود. رئیس جمهوری ادامه داد: بعد از توافق هسته‌ای بار سنگینی بر دوش ایران قرار دارد و ما می‌خواهیم از همه توان خود برای استقرار صلح و ثبات در منطقه بهره بگیریم و برای دستیابی به این مهم ضرورت دارد با همکاری جمعی تروریسم ریشه‌کن شود، چرا که نفع سیاسی و اقتصادی کشورها یکسو و ایجاد آرامش روحی و روانی برای ملت‌ها در گرو این عزم همگانی است.

روحانی همچنین با تشکر از پیام دعوت رسمی نخست‌وزیر ایتالیا برای سفر به آن کشور، ابراز امیدواری کرد در فرصتی مناسب از کشور ایتالیا که دارای تمدن و فرهنگی باستانی است، دیدار کند.

وضع تحریم سازگار با سند حقوق بشر نیست



علی لاریجانی در همایش بزرگداشت روز حقوق بشر اسلامی گفت: « شرایط امروز دنیا در مورد حقوق بشر خیلی امیدوار کننده نیست. چه دول بزرگ رفتارهایی در زندان‌هایی مثل ابوغریب و جنگها را از آنها شاهد هستیم و چه سازمان همکاری اسلامی حمایتی در مورد حقوق بشر ندارند.» رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به نقش آجنگ‌های پیاپی در تضعیف حقوق بشر، گفت: « شاید بیش از هفتاد سال است که از تنظیم اعلامیه حقوق بشر می‌گذارد بویژه پس از جنگ جهانی ضرورت ایجاد می کرد که بر اصولی در صحنه بین الملل نفاهم کنیم که از جنگها، خونریزها و خشونتها جلوگیری نشود تا انسانها از حقوق برابر برخوردار شوند.» لاریجانی در ادامه تحریم‌های وضع شده علیه ایران را مطابق حقوق بشر ندانست و گفت: « کجای این رفتار با سند حقوق بشر سازگار است؟»

علی لاریجانی سپس به تحلیل سند حقوق بشر اسلامی پرداخت و بیان کرد: « سند حقوق بشر اسلامی مشارکت مردم در بین دولت‌های اسلامی را بالا می برد. در صحنه سیاسی نمی بینیم که سند حقوق بشر مخصوصا سند حقوق بشر اسلامی که بر اساس فطرت انسان تنظیم شده است اثری داشته باشد.»

شکایت‌های پیاپی احمدی نژاد از دولتی‌ها

بعد از جهانگیری، این بار محمد اشرفی اصفهانی



« اولین شکایتی که آخرین شکایت نخواهد بود.» این پیام را وکیل محمود احمدی نژاد به «افترازندگان» به موکلش داده بود. احمدی نژاد، متهمی که می‌خواهد خودش را در جایگاه شاک‌ی بنشاند، اولین شکایتش را از معاون اول رئیس‌جمهور یعنی اسحاق جهانگیری تنظیم‌کرد و حالا وکیلش خبر جدیدی داده است: « آقای اشرفی اصفهانی حتی یک دلیل کوچک هم برای اظهارات خود ندارد تا بتواند به سازمان بازرسی کل کشور یا هر مرجع دیگری ارایه کند؛ بنابراین علیه ایشان به دلیل انتشار اکاذیب، افترا طرح شکایت می‌کنیم.»

احمدی نژاد، متهم یا شاکی؟

محمود احمدی نژاد همان کسی است سرش را بالا گرفت و ادعا کرد پاکدست‌ترین دولت را دارد، اما از همان روزهای نخست، خشت‌های دولت او، کج بنا شد و کار تا جایی بالا

گرفت که احمد توکلی، نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی در باره رئیس‌جمهور سابق گفت: «اصلی‌ترین افراد دور دکتر احمدی‌نژاد یا منحرفند یا متهم به فساد مالی یا هر دو.» بعد از پایان دوران ۸ساله ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد اما نه خبری از پاکدستی بود نه خبری از تحقق وعده‌های آرمانی اش، تنها چیزی که داشت تک به تک خودنمایی می‌کرد، برگ‌های پرونده فساد مالی دست‌اندرکاران و به قول توکلی آدم‌های اصلی دولت احمدی نژاد. محمد رضا رحیمی، اولین قربانی پاکدستی احمدی نژاد بود، همان معاون اولی که احمدی نژاد او را نزدیک‌ترین به خود معرفی کرد و بعد از دستگیری اش اما از همه کارهای رحیمی خودش را بری دانست، مدتی بعد حمید بقایی یکی دیگر از معاونان احمدی نژاد، به اوین رفت تا محمدرضا رحیمی را تنها نگذارد. اتهام هر دو متهم، فساد مالی و اقتصادی عنوان شد.

شکایت‌های دنباله دار احمدی نژاد

حالا رئیس دولت سابق، در راه دادگاه رفت و آمد دارد اما نه در جایگاه متهم و کسی که باید پاسخ دهد، که در جایگاه شاک‌ی به دلایل و استنادات مختلف. احمدی نژاد ابتدا از جهانگیری شکایت کرد. معاون اول رئیس‌جمهور و کسی که بارها سعی کرد پرونده‌های فساد مالی دولت گذشته را فاش کند. این خبر را وکیل او، سید عادل حیدری تأیید کرد و به صورت ضمنی تمام کسانی را که علیه محمود احمدی نژاد حرف زدند یا می‌زدند، تهدید به شکایت کرد، گرچه

دفتر جهانگیری نسبت به این حرکت واکنش مثبت نشان داد.

نزدیک به دو هفته از شکایت احمدی نژاد از جهانگیری می‌گذرد، اما روز گذشته وکیل رئیس‌جمهور دولت نهم و دهم، مجدداً اعلام کرد شکایت نامه ای در حال تنظیم است و می‌خواهد از یکی از افترازندگان به موکلش شکایت کند.

این بار قرعه به نام چه کسی افتاده است؟

سکوت احمدی نژاد شکسته است؟!

حجت الاسلام محمد اشرفی اصفهانی، رئیس هیأت بدوی تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری دومین فردی است که احمدی نژاد اکثمت اتهام

را به سمت او گرفته است. این خبر را عادل حیدری داده و گفته است: « آقای اشرفی اصفهانی حتی یک دلیل کوچک هم برای اظهارات خود ندارد تا بتواند به سازمان بازرسی کل کشور یا هر مرجع دیگری ارایه کند؛ بنابراین علیه ایشان به دلیل انتشار اکاذیب، افترا طرح شکایت می‌کنیم.» وکیل احمدی نژاد پیشتر گفته بود شکایت از جهانگیری، اولین شکایتی است که آخرین شکایت نخواهد بود و در بین حرف‌هایش تأکید کرده بود سکوت موکلش را بیش از این جابجین نمی‌داند. آیا محمود احمدی نژاد، رئیس‌جمهور دولت مهروزان، می‌خواهد فصل جدیدی از دوران بگم بگم‌هایش را آغاز کند؟ هدف پاس‌تورنشین سال‌های ۸۴ تا ۹۲، از طرح شکایت علیه مسئولان دولتی دولت یازدهم چیست؟ محمود احمدی نژاد از رو شدن

دیدبان مجلس

مجلس نهم ر کورد دار سفر خارجی می‌شود؟

تعداد این سفر‌ها در مجلس ششم ۱۱۸ سفر، در دوره هفتم ۱۱۴۹ و در دوره هشتم با رکورد ۱۱۵۰ سفر، در صدر سفر‌های خارجی قرار گرفته است. هنوز از تعداد سفر‌های انجام شده در دوره نهم، میزان هزینه‌ها و افرادی که به این سفر رفته اند اطلاعی در دست نیست، اما به گفته کامران، در اردیبهشت گذشته، در عرض دو ماه مجلس نواستنه است حدود ۷ میلیارد تومان با ممانعت از سفر‌های غیر ضروری در هزینه‌ها صرفه جویی کند.

تا این لحظه مسئولان مجلس، از انتشار تعداد و میزان هزینه سفر‌ها خودداری کرده است به طوری که این باعث ناراحتی برخی از نمایندگان شد و تا جایی که با انتشار نامه‌ای از معاونت اجرایی مجلس خواهان پاسخ به سوالاتشان شدند.

این نامه که به امضای رحماندوست، نادران و احمد توکلی و بیرانوند رسیده است، برای این معاونت ارسال شد و نمایگان خواستار انتشار تعداد سفر‌های خارجی

پیگیری روز

گذر پرونده بورسیه‌ها به قوه قضاییه افتاد

با تعلق دو کارمند وزارت علوم و پیگیری‌های مجلس و آن‌طور که از اظهارنظرهای نمایندگان برمی‌آید، به نظر می‌رسید پرونده بورسیه‌ها دارد به سرانجام می‌رسد و کار به قوه قضاییه نمی‌کشد. کم‌اینکه همین امروز پور مختار رئیس کمیسیون اصل نود مجلس با اعلام اینکه رسیدگی به بخش اعظمی از پرونده بورسیه‌ها تمام شده و تنها ۱۶۰ نفر باقی مانده‌اند، گفته بود: «شرایط بررسی‌ها به گونه‌ای پیش می‌رود که به احتمال زیاد پرونده بورسیه‌ها به قوه قضاییه ارجاع نخواهد شد.» با این حال از سوی دیگر خبر آمد که صبح امروز جمعی از دانشجویان بورسیه با حضور در شعبه ۱۲ فرهنگ و رسانه مجتمع ۱۵ خرداد، از وزارت علوم شکایت کرده‌اند و بدین ترتیب پای قوه قضاییه به‌نوعی به این پرونده باز شد. به گفته این دانشجویان، شکایت نسبت به صدیقی رئیس سازمان امور دانشجویان کشور و به جرم نشر اکاذیب، تشویش افکار عمومی ثبت شده است و سایر دانشجویان بورسیه‌ای که شکایت دارند نیز می‌توانند به این شعبه مراجعه و شکایت خود را اعلام کنند. موضوع ارجاع پرونده بورسیه‌ها به قوه قضاییه نیز پیش از این از سوی دانشجویان و برخی نمایندگان مجلس مطرح شده بود. چند روز پیش نیز جمعی از دانشجویان بورسیه در بیانیه‌ای از قوه قضاییه خواسته بودند به تصبیف حقوق آن‌ها رسیدگی کند. به گفته آن‌ها حرکت وزارت علوم در این قضیه سیاسی و نه علمی بوده است و با انتشار اسامی آن‌ها در رسانه‌ها با آبروی آن‌ها بازی و در حق آن‌ها ظلم شده است. غلامحسین محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه نیز پیش‌تر گفته بود تا کنون شکایتی به آن‌ها ارائه نشده است، ولی اگر بشود این قوه به این موضوع ورود خواهد کرد.

فساد‌های مالی دوران ریاستش عصبانی است؟

اشرفی اصفهانی چه گفته بود؟

عادل حیدری در ادامه صحبت‌هایش به علت شکایت از اشرفی اصفهانی اشاره کرده و گفته است: « آقای اشرفی اصفهانی اتهامات زیادی را به دولت‌های نهم و دهم به ریاست آقای احمدی‌نژاد و کارگزاران این دولت‌ها به ویژه آقای حمید بقایی معاون اجرایی رئیس‌جمهوری سابق منتسب کرده است و این در حالی است که حتی یک دلیل کوچک نیز برای اتهامات انتسابی ندارد و به همین دلیل هم نامه‌های سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر ارائه مستندات از سوی وی، بی‌پاسخ مانده است. بدیهی است این عدم پاسخ‌گویی آقای اشرفی اصفهانی که در سمت ریاست هیئت بدوی رسیدگی به

تخلفات نهاد ریاست جمهوری است، معنایی جز عدم وجود حتی کوچکترین دلیل مثبت برای اکاذیب منتشر شده ندارد و لذا از آقای اشرفی اصفهانی تحت عنوان مجرمانه افترا و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی طرح شکایت خواهیم کرد.» اشاره وکیل احمدی نژاد، به اظهارات محمد اشرفی اصفهانی درست چند روز بعد از بازداشت حمید بقایی است. وی در این خصوص بیان کرده بود: « حمید بقایی به ۱۰ کشور مقادیر زیادی پول انتقال داده است. یکی از مسئولان امنیتی کشور در جلسه ما توضیح داد که بقایی در ۱۰ کشور سرمایه‌گذاری مالی کرده است و آنقدر خورده و برده که ما باید چند سال بگردیم تا اموالی که غارت کرده و از کشور منتقل کرده را فقط شناسایی کنیم. نه اینکه برگردانیم.» رئیس هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات نهاد ریاست جمهوری اما مدتی بعد بابت انتشار حرف‌هایش در یک ضیافت افطاری متعجب شد، اما هیچ‌گاه تکذیبیه‌ای صادر نکرد. از سوی دیگر، بقایی را نور چشمی محمود احمدی نژاد می‌دانند، تفاوت واکنش وی نسبت به بازداشت رحیمی و بقایی، گواه این ادعاست. آیا محمود احمدی نژاد با این کار می‌خواهد صرفاً دوستی و برادری اش را نسبت به بقایی ثابت کند یا برای او حریم امنی قائل شود؟

محمد اشرفی اصفهانی احتمالاً به زودی در دادگاه حاضر می‌شود، آیا دفتر او هم مانند دفتر جهانگیری از طرح شکایت استقبال می‌کند؟ آیا اشرفی اصفهانی هم می‌خواهد بالاخره مستنداتش را در مورد حمید بقایی، افشا کند؟

نمایندگان از تاریخ ۷ خرداد ۷۲ تا ۹ خرداد ۱۳۹۳ و اعلام میزان حق ماموریت به یورو یا دلار شده است.

هنوز با گذشت بیش از یک سال از تاریخ نامه مشخص نیست چرا مجلس، سوال نمایندگان را بی‌پاسخ گذاشته است، اما شاید بتوان حدس زد که به دلیل انتقادات وارد شده در طول ماه‌های گذشته، به تعداد سفر‌ها و هزینه‌های انجام شده در این خصوص یکی از دلایل علنی نشدن آن باشد.

تجربه ادوار گذشته خصوصاً بررسی تعداد سفر‌های خارجی در سه دوره گذشته نشان می‌دهد که نه تنها تعداد این سفر‌ها و هزینه‌های آن کم نشده، بلکه در مجلس هشتم به اوج خود رسیده است، این امکان وجود دارد که در دوره مجلس نهم، تعداد این سفر‌ها از این هم فراتر رفته باشد.

همچنین، این احتمال وجود دارد که با توجه به بالا رفتن هزینه‌ها در این دوره شاهد هزینه‌های به مراتب بالاتر نسبت به دوره‌های قبلی شده باشد، و شاید همین انگیزه باعث شده تا مسولان اجرایی مجلس از ارائه آمار به این نمایندگان خودداری کنند.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری